^a Puniantur. De hoc videtur Bald. in c. intelligimus. col. ij. de iud.

^b Pactum. Imo valet: quia creditores possunt mutuare sine rigore, vel sine tali pacto. Car. Mol.

minum creditor non vendat, si debitor offerat solutionem: creditor ulterius vendere non poterit ita not. dicitur a Cardin. post Marthesil. in clem. i. ^a s. nos itaque. in viij. q. de iureiurati.

In l. Omnia quæcunque. Argumenta.

- 1 Delegari nequeunt, quæ causæ cognitionem requirunt.
- 2 Decretum in alienatione rei minoris interponendum, delegari non potest.
- 3 Decretum in alimentorum translatione requisitum, non potest delegari.
- 4 Decretum requirens plenam causæ cognitionem non delegatur.
- 5 Delegari possunt, quæ iudicis mercenario expeditur officio.
- 6 Cognitionem plenam causæ quæ requirunt, delegari nequeunt.
- 7 Restitutio in integrum alij potest delegari.
- 8 Causa requirens, etiam plenam causæ cognitionem, in spiritualibus delegari potest.

REGVLA LXXII.

OMNIA quæcunque causa cognitionem desiderant per libellum expediri non possunt.

ISTA regula secundum communem intellectum, vt glo. hic dicit, intelligitur, et quod ea quæ causæ cognitionem requirunt, delegari non possunt: & idem tenent glo. Barto. & Doct. in l. nec quicquam. s. vbi decretum. s. de offic. proconf. & leg.

Et ad hoc facit text. in l. mandata s. si tutores. s. de offic. eius cui mand. est iurisdic. vbi decretum quod interponitur in alienatione honorum minoris, delegari non potest, quia causa cognita interponi debet. l. magis puro. s. de passim. s. de reb. eorum.

Et pariter et decretum quod in translatione alimentorum requiritur, alteri committi non potest. l. cum hi. s. sed nec mandare. s. de transactionib.

Et similiter inferri videtur, et quod secundum decretum in quo plena causæ cognitio requiritur, delegari non possit vt tenet glo. in l. libere cauere. circa fin. s. de iurisdic. om. iudic. & idem Barto. sequitur in l. imperium. ea. ut. cum simil. vt tradit Alex. in d. l. iudere. col. penul. vbi dicit, quod communiter omnes ita tenent. Et pro ista regula facit text. in l. j. s. de his. s. de separa. ibi: præfatis notio & nullius alterius. cum simil. vt late prosequitur Alex. in disputat. sua incip. Rex. Aragonum. in iij. dubio. & ista conclusio bene congruit ad text. in d. s. vbi decre

R. * rum.

^a In clem. j. Et Barb. in ix. col. in fi. ver. quærit Card. & c. ra men hoc non firmat.

^b Delegari. Hæc sunt, incepta, dicendum sensum huius esse, quod iudex non debet per se vel per simplicem sub supplicatione patris expedire ea quæ causæ cognitionem requirunt: vt recte intellexit Ioan. Fab. non sicut instituit de pœna teme. litig. s. omnium. Et sentit Gull. Bud. nosser in dic. s. vbi decretum. deinde Alciat. Parad. lib. ij. ca. ij. & Per. Stella sub ipis non citato forsân. nec lecto Ioan. Fab. vèdicare conueniunt. C. Mol.

em qui loquitur de decreto. Sed ista regula loquitur vniuersaliter
dum dicit, omniis: & ideo ista regula restituitur in his quæ officio no-
bili iudicis expediuntur vt in e. exemplis supradictis.

¶ Secus est in his quæ officio iudicis mercenario & iure actionis ex-
pediuntur: quia illa delegari regulariter possunt: licet plenam causæ
cognitionem videantur requirere. l. j. C. qui pro sua iurisdic. & no. Bar.
in l. arbitro. § qui sitis. cog. & idem Barto in d. §. vbi decretū. col. pen.
vbi facit differentiam inter sententiam & decretum. & per glo. hic.

¶ Item & secundo regula procedit in his quæ plenam causæ cog-
nitionem desiderant: vt loquitur tex. hic cum similibus. §. alleg. Secus autem
est vbi semiplena causæ cognitio requiratur: quia illa delegari pos-
sunt: vt not. per gloss. in d. §. vbi decretum. per tex. in l. pen. §. vt bono-
rum. §. de offic. eius. vbi Barto.

¶ Et ibi post glo. Bar. licet hoc procedere quantum ad cognitionem de-
mittendo in possessionem: sed ipsa missio actualis cum sit mixti imperij,
delegari non potest. d. l. i. ubere. §. de iurisdic. om. iudic. l. ea quæ. §. mag-
stratus. §. ad muni. de quo miratur Paul. de Cast. in d. §. vt bonorum.
quia si potest delegari an quis mittendus sit in quo aliqua causæ cog-
nitio requiritur: a fortiori ipsa missio in possessionem in qua nulla causæ
cognitio adhibetur, debet delegari posse: in quo laborat Alexan. in d. l.
i. ubere. col. ij. vbi finaliter dicit, quod maior est coercio realis, quam
personalis: quia delegatus non potest citare re ipsa. vt not. in l. ij. vbi gl.
& Doct. §. de iurisdic. om. iud. & tamen habet cognitionem in causa.

¶ Videtur tamen aduertendum: quia tex. in d. l. bonorum. loqui videtur
non de cognitione, vt doc. dicunt, sed de actuali missione, vt colligitur
ibi: vt bonorum possessio detur. Sed respondetur vt per Alexan. in dis-
put. §. alleg. Rex Aragonum. iij. dubio. colum. v. in versu. non obit. tex.
in l. cognitio. §. vt bonorum. & ibi Alexand. colum. ix. aliter intelligit
& declarat istum text.

¶ Item tertio ista regula retento communi intellectu fallit in restitu-
tione. quia illa delegari potest. l. fin. in fi. C. vbi & apud quos. & licet
glo. in l. j. §. de dam. infect. videatur restringere illum text. in d. l. fin. in
restitu. minorum. & in l. ea quæ. §. j. ad muni. & idem Bar. in d. l. fin. Ta-
men verior est opin. quod etiam habet locum in restitu. maiorum: quia
ille tex. generaliter de restitu. loquitur. & ita tenet Bart. in d. §. vbi decre-
tum. Imo. & Alexan. in d. l. de dam. infect.